
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12.2020 № 2288
г. Сысерть

Об утверждении плана организации и проведения ярмарок 
на территории Сысертского городского округа на 2021 год       

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении порядка 
организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них», Уставом Сысертского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории 
Сысертского городского округа на 2021 год (далее – План) (прилагается).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр 
экономического и пространственного развития Сысертского городского 
округа» П.В. Червякову и главам территориальных органов Администрации 
Сысертского городского округа, на территории которых запланированы 
ярмарки, обеспечить выполнение Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа 
от _____________ № ___________                                                                         
«Об утверждении плана организации и 
проведения ярмарок на территории 
Сысертского городского округа на 2021 год»

План
организации и проведения ярмарок на территории Сысертского городского округа на 2021 год

№ 
п/п

Наименование 
ярмарки

Тип 
ярмарки

Вид ярмарки Предельные 
сроки 

(период) 
проведения 

ярмарок

Место размещения 
ярмарки

Организатор ярмарки 
(наименование, юридический адрес 

и адрес сайта в сети Интернет)

Кол-во 
торговых 
мест на 
ярмарке 

Режим 
работы 
(час.- 
мин.)

1. Весенняя Регулярная Специализированная 15.05.2021, 
29.05.2021

г. Сысерть, территория, 
прилегающая к 

административному 
зданию № 35 
по ул. Ленина

Администрация Сысертского 
городского округа (далее – 

Администрация) (г. Сысерть, 
ул. Ленина, 35, 8 (343) 227 07 67 

(доб. 187), www.adm.sysert.ru)

до 50 с 9-00 до 
17-00

2. Осенняя Регулярная Специализированная 11.09.2021, 
25.09.2021

г. Сысерть, территория, 
прилегающая к 

административному 
зданию № 35 по 

ул. Ленина

Администрация (г. Сысерть, 
ул. Ленина, 35, 8 (343) 227 07 67 

(доб. 187), www.adm.sysert.ru)

до 50 с 9-00 до 
17-00

3. Весенняя Регулярная Специализированная 15.05.2021 п. Большой Исток, 
площадь, прилегающая к 

административному 
зданию № 119а по ул. 

Ленина

Администрация, в лице 
Большеистокской сельской 

администрации (п. Большой Исток, 
ул. Ленина, 119, 8 (34374) 7 22 16,

www.adm.sysert.ru)

до 10 с 9-00 до 
17-00

4. Весенняя Регулярная Специализированная 22.05.2021 с. Щелкун, ул. Ленина, 178
на площадке перед МБУК 

«Щелкунский дом 
культуры 

им. Ф.В. Партина»

Администрация, в лице Южной 
сельской администрации                 

(с. Щелкун, ул. Ленина, 181,
8 (34374) 6 93 90, www.adm.sysert.ru)

до 10 с 9-00 до 
17-00

5. Осенняя Регулярная Специализированная 18.09.2021 с. Щелкун, ул. Ленина, 178
на площадке перед МБУК 

Администрация, в лице Южной 
сельской администрации 

до 10 с 9-00 до 
17-00

http://www.adm.sysert.ru
http://www.adm.sysert.ru
http://www.adm.sysert.ru
http://www.adm.sysert.ru


3

№ 
п/п

Наименование 
ярмарки

Тип 
ярмарки

Вид ярмарки Предельные 
сроки 

(период) 
проведения 

ярмарок

Место размещения 
ярмарки

Организатор ярмарки 
(наименование, юридический адрес 

и адрес сайта в сети Интернет)

Кол-во 
торговых 
мест на 
ярмарке 

Режим 
работы 
(час.- 
мин.)

«Щелкунский дом 
культуры 

им. Ф.В. Партина»

(с. Щелкун, ул. Ленина, 181,
8 (34374) 6 93 90 www.adm.sysert.ru)

6. Весенняя Регулярная Специализированная 15.05.2021, 
29.05.2021

п. Двуреченск, территория, 
прилегающая к 

административному 
зданию

Администрация, в лице 
Двуреченской сельской 

администрации 
(п. Двуреченск, ул. Клубная, 10, 

8 (34374) 2 73 90, www.adm.sysert.ru)

до 10 с 9-00 до 
17-00

7. Осенняя Регулярная Специализированная 25.09.2021 п. Двуреченск, территория, 
прилегающая к 

административному 
зданию

Администрация, в лице 
Двуреченской сельской 

администрации 
(п. Двуреченск, ул. Клубная, 10, 

8 (34374) 2 73 90, www.adm.sysert.ru)

до 10 с 9-00 до 
17-00

8. Весенняя Регулярная Специализированная 24.04.2021 с. Патруши, площадь, 
прилегающая к зданию     
№ 18 по ул. Колхозной

Администрация, в лице 
Патрушевской сельской 

администрации (с. Патруши, 
ул. Колхозная, 23, 8 (34374) 6 43 81,

 www.adm.sysert.ru)

до 10 с 9-00 до 
17-00

9. Осенняя Регулярная Специализированная 25.09.2021 с. Патруши, площадь, 
прилегающая к зданию     
№ 18 по ул. Колхозной

Администрация, в лице 
Патрушевской сельской 

администрации (с. Патруши, 
ул. Колхозная, 23, 8 (34374) 6 43 81,

 www.adm.sysert.ru)

до 10 с 9-00 до 
17-00

10. Осенняя Регулярная Специализированная 20.09.2021 п. Бобровский, 
территория, прилегающая 

к зданию № 9 
пер. Советский

Администрация, в лице Бобровской 
сельской администрации

 (п. Бобровский, пер. Советский, 9,
8 (34374) 3 25 48, www.adm.sysert.ru)

до 10 с 9-00 до 
17-00

11. Осенняя Регулярная Специализированная 18.09.2021 с. Кашино, территория, 
прилегающая к зданию    

№ 47 по ул. Ленина

Администрация, в лице 
Центральной сельской 

администрации
 (с. Кашино, ул. Ленина, 43А,

8 (34374) 6 70 63, www.adm.sysert.ru)

до 10 с 9-00 до 
17-00

http://www.adm.sysert.ru
http://www.adm.sysert.ru
http://www.adm.sysert.ru
http://www.adm.sysert.ru
http://www.adm.sysert.ru

